continuo da qualidade dos atendimentos ambulatoriais, hospitalares, de média 
e alta complexidade, ofertados á população do município, contribuindo para 
efetividade das ações de atenção à saúde, conforme Plano Trabalho.. O valor 
total do presente termo é de até R$ 295.000,00 (duzentos e noventa e cinco 
mil reais). VIGÊNCIA: até 31/01/2026, prorrogável. DATA DE ASSINATURA: 
05 de janeiro de 2026. Leonardo Caressato Capiteli - Prefeito Municipal.

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 002/2026

PARA EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA DE PROGRAMA ASSISTENCIAL 
COM RECURSOS MUNICIPAIS que celebram o MUNICIPIO DE SERRA-

[...]

os sexos, com vínculos rompidos ou fragilizados em graus de dependência I ou 
II, através do Serviço de Acolhimento Institucional, assegurando a convivência 
familiar e comunitária, a fim de garantir a proteção integral aos acolhidos, con-
forme Plano de Trabalho. O valor total do presente termo é de R$ 241.528,55 
(duzentos e quarenta e um mil, quinhentos e vinte oito reais e cinquenta e cinco 
centavos). VIGÊNCIA: até 31/12/2026, prorrogável. DATA DE ASSINATURA: 06 
de janeiro de 2026. Leonardo Caressato Capiteli - Prefeito Municipal.

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 004/2026

PARA EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA DE PROGRAMA ASSISTENCIAL

[...]

do “PROJETO ACONCHEGO” que atenderá até 20 crianças e adolescentes 
de ambos os sexos, na faixa etária de 0 a 18 anos, ininterruptos, advindo de 
medida judicial, devido à desproteção social, conforme Plano de Trabalho. O 
valor total do presente termo é de R$ 423.622,21 (quatrocentos e vinte três mil, 
seiscentos e vinte dois reais e vinte um centavo). VIGÊNCIA: até 31/12/2026, 
prorrogável. DATA DE ASSINATURA: 06 de janeiro de 2026. Leonardo Cares-
sato Capiteli - Prefeito Municipal.

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 005/2026

PARA EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA DE PROGRAMA ASSISTENCIAL

[...]

centes, de ambos os sexos, na faixa etária de 06 a 15 anos, no contraturno es-
colar, de segunda a sexta feira, através de ações socioeducativas proveniente 
de desproteção social, conforme Plano de Trabalho .O valor total do presente 
termo é de R$ 179.534,40 (cento e  setenta e nove mil, quinhentos e trinta e 
quatro reais e quarenta centavos). VIGÊNCIA: até 31/12/2026, prorrogável. 
DATA DE ASSINATURA: 06 de janeiro de 2026. Leonardo Caressato Capiteli 
- Prefeito Municipal.

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 006/2026

PARA EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA DE PROGRAMA ASSISTENCIAL

[...]

Constitui objeto deste termo de colaboração, a transferência de recursos para 
o desenvolvimento do “PROJETO TERCEIRA JUVENTUDE” que atenderá até 
180 idosos de 60 ANOS ou mais, ambos os sexos, de segunda a sexta feira, 
manhã e tarde, conforme Plano de Trabalho. O valor total do presente termo 
é de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). VIGÊNCIA: até 31/12/2026, 
prorrogável. DATA DE ASSINATURA: 06 de janeiro de 2026. Leonardo Cares-
sato Capiteli - Prefeito Municipal.

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 007/2026

PARA EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA DE SERVIÇOS DE SAÚDE. QUE 
CELEBRAM O MUNICIPIO DE SERRANA CNPJ Nº 44.229.813/0001-23 E A

[...]

tado por equipe multidisciplinar especializada no atendimento na habilitação/
reabilitação e prevenção de 100 pessoas com deficiência matriculadas, sendo 
composta por profissionais devidamente graduados e inscritos nos respectivos 
Conselhos, conforme Plano de Trabalho. O valor total do presente termo é de 
até R$ 204.000,00 (duzentos e quatro mil reais). VIGÊNCIA: até 31/12/2026, 
prorrogável. DATA DE ASSINATURA: 13 de janeiro de 2026. Leonardo Cares-
sato Capiteli - Prefeito Municipal.

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 008/2026

PARA EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA DE SERVIÇOS DE SAÚDE. QUE 
CELEBRAM O MUNICIPIO DE SERRANA CNPJ Nº 44.229.813/0001-23 E A